CADERNO 3  9SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2011

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891380/Paulo Justino da Silva (Técnico em Gestão Florestal
- Agronomia) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a
30/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº. 433 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310782

Torna sem efeito as portarias.
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento
Florestal do Estado do Pará - IDEFLOR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com o Decreto
Estadual de 01 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial
do Estado do Pará n°. 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito, as Portarias nº. 395 e 396 de
17/11/2011, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº.
32.037 de 17/11/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310056

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 23/11/2011
Vigência: 27/11/2011 a 26/01/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo conforme o Art. 57,§1º,II da
Lei Federal 8.666/93 - Construção de Quadra Descoberta, no
Município de Capanema, neste Estado.

CONTRATO: 123
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: J.S Serviço de Construção Ltda
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2085
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132335794
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310264
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM
PASSARINHO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 145595/2011
Licitação nº: 05/2011
Modalidade: Tomada de Preços
Data da Homologação: 23/05/2011
Data da Adjudicação: 23/05/2011
Objeto da Licitação: Construção de praça no bairro Jardim
América,  no Município de Novo Progresso, neste Estado.
Empresa vencedora adjudicada: PLANO A ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA.
Belém/PA, 24 de novembro de 2011.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310273
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM
PASSARINHO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 197921/2011
Licitação nº: 09/2011
Modalidade: Tomada de Preços
Data da Homologação: 22/08/2011
Data da Adjudicação: 22/08/2011
Objeto da Licitação: Serviço de Urbanização da frente da cidade
de Nova Ipixuna (Avenida Tocantins), no Município de Nova
Ipixuna, neste Estado.
Empresa vencedora adjudicada: IN LOCO ENGENHARIA LTDA.
Belém/PA, 24 de novembro de 2011.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310093

Errata da Publicação: 308900
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/09/2011
Vigência: 14/09/2011 a 11/01/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivada em face as
condições climáticas adversas no período de inverno na região,
bem como a necessidade de adequação de alguns serviços
fazendo com que o cronograma físico da obra fosse dificultado
atrasando a execução dos serviços do objeto contratual.

CONTRATO: 103-10
Exercício: 2011
Contratado: J.S SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2085
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132222222
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310575

PORTARIA: 585/2011
Objetivo: Conduzir equipe técnica da DTT aos serviços
executados na PA-127/ PA-320/PA-136.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/Magalhães Barata /PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/Raimundo Ferreira da Costa (Soldador) / 5.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310562

PORTARIA: 584/2011
Objetivo: Conduzindo a equipe técnica da DTT, nos serviços de
conservação na rodovia Pernal Sul, no trecho Alça Viaria/PA-
252/Perna Sul
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/Jerônimo Souza Pires (Chefe da Divisão Técnica ) /
5.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310538

PORTARIA: 583/2011
Objetivo: Conduzindo a equipe técnica da DTT, nos serviços de
conservação na rodovia Pernal Sul, no trecho Alça Viaria/PA-
252/Perna Sul
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714391/João Mario Pereira de Souza (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310430

PORTARIA: 582/2011
Objetivo: Fiscalização dos serviços de reforma e construção
de pontes na rodovia PA-409, trecho: PA-252/Vila de Beja
e PA-403, trecho: PA-151/PA-481 e rodovia PA-252, trecho
Concórdia do Pará/Vila Comissário e PA-252, trecho Vila
Guarumã/Castanhandeua
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
40093121/Henrique Severino Montero Montenegro Duarte
(Engenheiro Civil) / 5.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a
03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310416

PORTARIA: 581/2011
Objetivo: Fiscalização dos serviços de conservação na rodovia
Perna Sul no trecho: Alça Viária / PA-252/ Perna Sul.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20390011/Osmar Lima Sampaio Junior (Engenheiro Civil) / 5.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310399

PORTARIA: 579/2011
Objetivo: Fazer visita técnica para avaliação dos equipamentos
mecânicos pertencentes ao 6º Núcleo Regional.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32759901/César Sergio Nascimento da Silva (Engenheiro
Mecânico) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a
01/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310374

PORTARIA: 576/2011
Objetivo: Fazer levantamento da necessidade de recuperação
dos equipamentos pertencentes aos municípios acima descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/Alenquer/Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5828163/Alfredo Francisco Bastos (Engenheiro Mecânico) / 5.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310385

PORTARIA: 577/2011
Objetivo: Fiscalizando os serviços executados na rodovia PA-
151, Curuçambaba, município de Cametá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/Djalma Brito Ferreira (Técnico de Estrada) / 5.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310394

PORTARIA: 578/2011
Objetivo: Acompanhando técnicos da DTT, nos serviços de
fiscalização de conservação dos trechos acima citados.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Ajuruteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20377771/Edson Lima Rodrigues (Braçal) / 5.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310346

PORTARIA: 575/2011
Objetivo: Fiscalizando os serviços executados na rodovia PA-
467,(Curuçambaba)Cametá, AP-467, PA-151 (Mocajuba), PA-
407, Vila Maiauatá (Igarapé-Miri)
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/Igarapé-Miri/Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20241871/Carlos Antonio Duarte Rodrigues (Engenheiro Civil) /
5.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

TORNAR NULO CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310795

PARTES: SETRAN/AURIANA DE SOUSA SILVA
CARGO: TECNOLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/JUSCYELLE DA FONSECA MATOS
CARGO: TECNOLOGO EM COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/MARIA DE LOURDES CASTRO RODRIGUES
CARGO: TECNOLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/ROBERT DOUGLAS SAMPAIO LOPES
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/ROMMEL WILSON DINIZ E SILVA
CARGO: BACHAREL EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/SONIA DO SOCORRO NASCIMENTO DA
CUNHA
CARGO: TECNOLOGO EM GESTÃO EMPRESARIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/TATIANY RAIOL PERALTA DA ROCHA
CARGO: TECNOLOGO EM GESTÃO PÚBLICA
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 01.11.2011 A 30.04.2012
OBS: Publicado no DOE nº 32.024 DE 25.10.2011
PARTES: SETRAN/GLAUCY LEARTE DA SILVA
CARGO: SOCIÓLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 01.11.2011